
BOLETIM DA REPUBLICA 
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE 

SUPLEMENTO 
SUMÁRIO 

Ministério da Educação: 

Despacho: 

Aprova o Calendário de Exames do ano lectivo de 2001, para 
as zonas afectadas pelas cheias. 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Despacho 
Convindo definir o calendário dos exames especiais para as 

zonas afectadas pelas cheias no ano lectivo de 2001 , no uso das 
competências que me são conferidas pela alínea b) do n.° 2 do ar-
tigo 4, do Decreto Presidencial n.° 10/96, de 26 de Agosto, determino: 

Único. E aprovado o Calendário de Exames do ano lectivo 
de 2001 , para as zonas afectadas pelas cheias. 

5a Classe - S S E G 

Disciplina Data Duração Disciplina 
1a CHAMADA 2a CHAMADA 

Duração 

Interpretação 
Redacção 
Ditado 
Ciências Naturais 

03/12/2001 
03/12/2001 
03/12/2001 
03/12/2001 

10/12/2001 
10/12/2001 
10/12/2001 
10/12/2001 

08.00 às 09.00 h 
09.10 às 09.50 h 
10.00 às 10.30 h 

11.00 às 12.00 h 

Matemática 04/12/2001 11/12/2001 08.00 às 09.30 h 

História 
Geografia 

05/12/2001 
05/12/2001 

12/12/2001 
12/12/2001 

08.00 às 09.00 h 
09.10 às 10.10 h 

7 a C l a s s e - Diurno-Nocturno 

Disciplina 
Data 

Duração Disciplina 
1a CHAMADA 2a CHAMADA 

Duração 

Português 
História 

03/12/2001 
03/12/2001 

10/12/2001 
10/12/2001 

08.00 às 10.00 h 
10.30 às 12.00 h 

Matemática 04/12/2001 11/12/2001 08.00 às 10.00 h 

Geografia 
Biologia 

05/12/2001 
05/12/2001 

12/12/2001 
12/12/2001 

08.00 às 09.30 h 
10.00 às 11.30 h 

10.a Classe - Diurno-Nocturno 

Disciplina 
Data 

Duração Disciplina 
1a CHAMADA 2a CHAMADA 

Duração 

Português 03/12/2001 10/12/2001 08.00 às 10.00 h 

Inglês 
Química 

04/12/2001 
04/12/2001 

11/12/2001 
11/12/2001 

08.00 às 09.30 h 
10 00 às 11.30 h 

Geografia 
Física 

05/12/2001 
05/12/2001 

12/12/2001 
12/12/2001 

08.00 às 09.30 h 
10.00 às 11.30 h 

Matemática 06/12/2001 13/12/2001 08.00 às 10.00 h 

Biologia 
Desenho Geométrico 

07/12/2001 
07/12/2001 

14/12/2001 
14/12/2001 

08.00 às 09.30 h 
10.00 às 12.00 h 

Historia 
Desenho Analítico 

08/12/2001 
08/12/2001 

15/12/2001 
15/12/2001 

08.00 às 09.30 h 
10.00 às 12.00 h 

Maputo, 8 de Outubro de 2001 , -O Ministro da Educação, 
Alcido Eduardo Nguenha. 



Preço 828,00 MT 

IMPRENSA N A C I O N A L DE M O Ç A M B I Q U E 


